
Smlouva o dílo    

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

I.  
Smluvní strany 

 

 Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
 se sídlem:   tř. Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava 

 zastoupený:  Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem 

 IČO:   60545992 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 

 č. ú.:   4200010607/6800 

(dále jen „odběratel“)  

 

 obchodní firma:  Act-in Machine Services, s.r.o. 

 se sídlem:             Hviezdoslavova 5, 627 00 Brno 

     zastoupena:          Lubomír Sláma, Dr.-Ing., MBA, jednatel 

 IČO:                      27706184 

  bankovní spojení: ING Bank N.V.  

  č.ú.:            1000459908/3500  

(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou odběrateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek provést generální opravu a technické zhodnocení frézky FA3V a frézky  FNC k-3 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí splnění předmětu plnění je 
doprava, manipulace, připojení, uvedení do provozu. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

  
1. Dodavatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění uvedený v čl. II. Smlouvy a příloze 1, 

v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své 
nebezpečí všechny úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této 
smlouvě stanoveno jinak. 

 
2. Odběratel se zavazuje řádně dodané plnění dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.  

3. Předmět plnění je dodán řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy 
odběratelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

4. Odběratel nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho úplným převzetím bez vad a 
nedodělků od dodavatele. Převzetí bude prokázáno podpisem a datem na průvodním 
dokladu. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné dodání plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží. 

 
6. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Odběratel je povinen informovat 



dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání předmětu 
plnění.  

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem řádně dodáno nejpozději do 20. 12. 2017 
Řádným dodáním se rozumí dodání včetně zaškolení a uvedení do provozu, pokud je 
ve specifikaci požadováno. 

2. Dodavatel je povinen odběrateli oznámit, kdy bude předmět plnění připraven k předání 
a převzetí a dohodnout s odběratelem termín předání a převzetí zboží.  

3. Místem předání a převzetí je Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, 
Polenská 246/2 a tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava. O předání a převzetí předmětu 
bude mezi smluvními stranami sepsán průvodní doklad (protokol, ev. dodací list 
s vyznačením převzetí předmětu plnění bez závad). Osoba zodpovědná za převzetí: ing. 
Milan Chudoba – tř. Legionářů 3, Leoš Stuchlík – Polenská 2. Pokud bude při předávání a 
přebírání zjištěno, že předmět plnění není dodán řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, 
je dodavatel povinen v přiměřené době zjištěné vady odstranit podle pokynů odběratele. 
Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1, 
budou uplatněny sankce dle čl. VII, odst. 1. 

4. Odběratel není povinen převzít předmět plnění, pokud není předán včas a v souladu 
s touto smlouvou. Za takto dodaný předmět plnění není odběratel povinen zaplatit cenu 
sjednanou v čl. V. této smlouvy. 

V.  
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH,  cena předmětu 
plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 
dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 
1 341 890,- Kč včetně DPH, 1 109 000,- Kč bez DPH.  Pokud je DPH předmětem přenesené 
daňové povinnosti, bude fakturována cena bez DPH.  Přenesená daňová povinnost: ne. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí plnění. 
V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, bude cena 
s DPH upravena podle nových sazeb.  

3. Cenu uhradí odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném  
a včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy 
a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost 
faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení odběrateli. Pro splnění legislativního požadavku odběratel doporučuje na 
faktuře vyznačit termín splatnosti slovně „30 dnů od doručení faktury“.  Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti.  



VI. 
Záruka a záruční servis 

1. Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění minimálně po dobu 24 měsíců, 
není-li ve specifikaci uvedeno jinak.  Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu. 

 VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. 
této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 

s článkem V. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá plnění v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

3. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním odběratel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům řízení 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Dodavatel uděluje odběrateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv). 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní odběratel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží dodavateli. 



7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.  

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované dodavateli (neplatí při uplatnění přenesené daně). 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.  

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 – specifikace.  

  

 



 

Příloha č. 1:  SPECIFIKACE: 

Minimální požadavky: Splnění požadavku 

(vyplní uchazeč) 

ANO - NE 

celková demontáž stroje, očištění jednotlivých dílců Ano 

oprava vřetene svislé frézovací hlavy (broušení kužele a čela vřetene), 

výměna ložisek, výměna ozubených kuželových kol 

Ano 

přebroušení a zaškrabání všech vodících ploch na stroji, oprava 

mazacích drážek, výměna ložisek 

Ano 

oprava klínů, jejich zalícování Ano 

oprava a regulace posuvových šroubů, výměna matic Ano 

oprava řazení otáček a posuvů, výměna ložisek, těsnění, gufer apod, 

uložení, přebroušení ozubených kol, příp. výměna za nové 

Ano 

oprava směrových spojek Ano 

modernizace elektroinstalace – výměna vodičů a el. přístrojů, nový 

rozvaděč, převinutí – případně výměna elektromotorů, koncových 

spínačů, nové osvětlení pracovního prostoru 

Ano 

výměna dostupných štítků Ano 

oprava chlazení, výměna čerpadla chladící kapaliny Ano 

oprava mazání  Ano 

oprava a výměna ovládacích prvků Ano 

povrchová úprava RAL 6021 Ano 

digitální odměřování 3osy, přesnost 0,005mm Optické snímače 

řady   KA 300, 

rozlišení 0,005 mm 

funkční kontrola a záběh stroje Ano 

funkční přejímka u zhotovitele Ano 

protokol geometrické přesnosti  Ano 

výchozí elektro revizní zpráva  Ano 

schéma nového elektrického rozvodu Ano 

Poskytovaná záruční doba na opravu min 24 měsíců uveďte konkrétní 

hodnotu: 24 měsíců 

 

Dostupnost servisu do 72 hodin od nahlášení závady uveďte konkrétní 

hodnotu: 72 hodin 

 

  

  

 

Součástí nabídky jsou i náklady na montáž, dopravu, připojení a uvedení do provozu 

v místě plnění – tř. Legionářů 1572/3 a Polenská 246/2, Jihlava. Dodavatel si zajistí 

naložení, složení, vystěhování a nastěhování strojů na původní místa. Zadavatel 

nedisponuje prostředky pro nakládání a přepravu strojů. 
 
 

        *Účastník řízení musí vyplnit všechny kolonky, čímž potvrzuje splnění požadavků zadavatele.  V případě 

nevyplnění, či nesplnění některého z požadavků bude vyřazen.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Příloha č. 2 

Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá tyto obchodní podmínky, které jsou 
vypracovány ve formě a struktuře návrhu smlouvy. Obchodní podmínky je účastník řízení 
povinen zapracovat do návrhu smlouvy, předkládaný jako součást nabídky na realizaci veřejné 
zakázky dle zadávací dokumentace. Účastník řízení do těchto obchodních podmínek pouze 
doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (tj. vlastní identifikační údaje a údaje o ceně 
– v textu vytečkováno) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
smlouvy na veřejnou zakázku. Jiné zásahy do obchodních podmínek zadavatele provedené 
účastníkem řízení budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek a v případě jejich 
zjištění budou důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka řízení ze zadávacího 
řízení. 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v těchto obchodních 
podmínkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3:  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
k zakázce 005/17/SSPTA_JI 
„Generální oprava strojů 1“ 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
Obchodní firma/název nebo Obchodní 
firma/jméno a příjmení 

Act-in Machine Services, s.r.o. 

IČO (pokud je přiděleno) 27706184 

Sídlo nebo místo podnikání, popř. místo 
trvalého pobytu 

Hviezdoslavova 5, 627 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka 
zadávacího řízení 

Lubomír Sláma, Dr.-Ing., MBA., Jednatel 
 

 

Prohlašuji tímto čestně, že účastník zadávacího řízení 
 

a) se podrobně seznámil se zadávací dokumentací včetně příloh, s místem a předmětem 
plnění a všemi potřebnými informacemi pro úspěšné splnění předmětu plnění. 
 
b) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka zadávacího 
řízení. 
 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek  
 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejném zdravotním pojištění  
 
e) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 
f) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla účastníka zadávacího řízení. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínky splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. 
 

 

 
 

 
 
V Brně           dne 26.5.2017 

 

  

 



 Příloha č. 4 

                                KRYCÍ LIST NABÍDKY 
                                         Název zakázky: 

 

Generální oprava strojů 1 

 

A: účastník řízení: 
Název: Act-in Machine Services, s.r.o. 

 

Adresa: Hviezdoslavova 5, 627 00 Brno 
 

IČO /DIČ 27706184 CZ27706184 
osoba oprávněná 
jednat jménem 
účastníka řízení 

Lubomír Sláma, Dr.-Ing., MBA., Jednatel 
 

Telefon/ e-mail +420 774 442 781 lubomir.slama@act-in.cz 

Korespondenční adresa, 

je-li odlišná   

 

 

 

B: údaje nabídky  

Nabídková cena bez DPH 1 109 000,- CZK 

DPH sazba / výše 21% 

Nabídková cena s DPH 1 341 890,-CZK 

 

 

 

 

 

Do krycího listu nelze doplňovat jiné než požadované údaje. Ceny uvádějte pouze v Kč. 

 

 

 

 

Datum: 26.5.2017 

 

 

 

 

 


